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Arkivmyndighet för finansiell samordning av 
rehabiliteringsinsatser                                                          
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

 

 

Gillis Hammar Leif Fransson 

Förvaltningschef Administrativ chef 

 

 

Sammanfattning 

Socialdepartementet föreslår en ändring i lagen (2003:1210) om 

finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser. Förslaget är att 

ansvaret för att ett samordningsförbund fullgör sina skyldigheter 

enligt arkivlagen (1990:782) ska ligga på arkivmyndigheten i en 

kommun som är medlem i förbundet i stället för på 

kommunstyrelsen. Bestämmelsen föreslås träda i kraft den 1 januari 

2017. 

Socialdepartementet föreslår också att lagen (2003:1217) om 

fortsatt lokal försöksverksamhet med finansiell samordning mellan 

socialförsäkring, hälso- och sjukvård och socialtjänst i vissa fall ska 

upphävas. 

 

Förvaltningen tillstyrker förslagen om ändringar. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande överlämnat 

socialdepartementets remiss av Arkivmyndighet för finansiell 

samordning av rehabiliteringsinsatser. Remisstiden går ut 6 maj 

2016.  

 

Ärendet har även remitterats till kulturnämnden och 

stadsledningskontoret. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa 

avdelningen. Ärendet har behandlats på förvaltningsgrupp 2016-04-

13. 

 

Ärendet 

Samverkan enligt lagen (2003:1210) om finansiell samordning av 

rehabiliteringsinsatser (Finsam) infördes den 1 januari 2004. 

Finansiell samverkan bedrivs genom samordningsförbund, som är 

en sammanslutning av stat (Försäkringskassan och 

Arbetsförmedlingen), landsting samt en eller flera kommuner.  

 

Ansvaret för tillsynen av att samordningsförbundet fullgör sina 

skyldigheter enligt arkivlagen (1990:782) ligger på 

kommunstyrelsen i en kommun som är medlem av förbundet. Mot 

bakgrund av att kommunfullmäktige kan ha utsett någon annan 

nämnd eller styrelse till arkivmyndighet anser Sveriges Kommuner 

och Landsting och Riksarkivet att ordet ”kommunstyrelse” bör 

ändras till ”arkivmyndigheten” i lagen (2003:1210) om finansiell 

samordning av rehabiliteringsinsatser. 

Om kommunfullmäktige inte har utsett annan nämnd eller styrelse 

som arkivmyndighet kommer kommunstyrelsen även i 

fortsättningen ha ansvaret för tillsynen av att samordningsförbundet 

fullgör sina skyldigheter enligt arkivlagen. 

 

Tidigare förekom försöksverksamhet med finansiell samordning 

enligt lagen (1994:566) om lokal försöksverksamhet med finansiell 

samordning mellan socialförsäkring, hälso- och sjukvård och 

socialtjänst (Socsam-lagen). Lagen var tidsbegränsad och gällde till 

och med utgången av år 2003. Därefter var det möjligt att fortsätta 

att bedriva redan påbörjad försöksverksamhet till och med utgången 

av år 2006. Förlängning kunde ske med stöd av lagen (2003:1217) 

om fortsatt lokal försöksverksamhet med finansiell samordning 

mellan socialförsäkring, hälso- och sjukvård och socialtjänst i vissa 

fall. 
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Med hänsyn till att någon försöksverksamhet inte längre är möjlig 

att bedriva bör lagen om fortsatt lokal försöksverksamhet upphävas. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen tillstyrker föreslagna ändringar i lagen (2003:1210) 

om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser samt 

upphävande av lagen (2003:1217) om fortsatt lokal 

försöksverksamhet med finansiell samordning mellan 

socialförsäkring, hälso- och sjukvård och socialtjänst i vissa fall. 

 

Bilaga 

Remiss av Arkivmyndighet för finansiell samordning av 

rehabiliteringsinsatser. 

 


